Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1»

 Номер

документа
Дата

                                     ПРИКАЗ 01-04-212а 24.08.2023 г.

О внедрении единой модели профориентации

в МБОУ Абалаковская СОШ № 1 в 2023/24 учебном году

На основании Методических рекомендаций по реализации профориентационного

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования;  Порядка

реализации профориентационного минимума в образовательных организациях

Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и

среднего общего образования в 2023/2024 учебном году на

основании письма Минпросвещения от 17.08.2023 № ДГ-1773/05; «Программы по

организации профориентационной деятельности в МБОУ Абалаковская СОШ №1 на

2021-2027 уч. г.» приказ № 01-04-287 от 01.09.2021г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение в МБОУ Абалаковская СОШ № 1 единой модели

профориентации (профориентационного минимума) на базе проекта «Билет в будущее» и

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2023/24 учебном году (далее –

 профминимум).

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию профминимума на базовом

уровне в МБОУ Абалаковская СОШ №1 педагога-психолога - Беккер И.Э.

3. Беккер И.Э., педагогу-психологу:

3.1. Обеспечить внедрение профминимума в МБОУ Абалаковская СОШ №1 на базовом

уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума и Порядком реализации профориентационного

минимума;

3.2. Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2023/24 учебный год в

соответствии с установленным уровнем реализации профминимума для школы (базовый)

и уровнями реализации профминимума в 6–11-х классах (базовый уровень).

3.3. Организовать для обучающихся 6–11-х классов проведение еженедельных

профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» в объеме 1 час в неделю, рекомендованный день недели – четверг.

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6–11-х классах классных

руководителей 6–11-х классов – Степанова Е.В., Гилева И.А., Клепец А.Н., Горбенко А.В.,

Бахмутова А.И., Рыбкина М.В., Айрапетян Л.В., Бородина А.А., Сулименко Л.И., Цитович

М.С., Симакина Т.Г., Иванова Е.Г., социального педагога – Гареева Е.Ю., учителей

предметников – Бутылина Н.А., Сулименко Л.И., Степанова С.С., Бородина А.А., Тулупов

Ю.В., Степанов А.А.

4.1. Классным руководителям 6–11-х классов проинформировать родителей, обучающихся

о реализации профминимума в школе.

5. Техническому специалисту Кирикович А.В. разместить на информационных ресурсах

школы приказ о внедрении и назначении ответственных, план профориентационной

работы для учеников 6–11-х классов на 2023/24 учебный год

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      ___________________________________       Юшкевич Е.И.

                                               (

С приказом ознакомлен(ы):

Степанова Е.В.

Гилева И.А. Клепец А.Н. Горбенко А.В.

Бахмутова А.И.

Рыбкина М.В. Бородина А.А. Цитович М.С.

Иванова Е.Г.

Айрапетян Л.В. Сулименко Л.И. Симакина Т.Г.

Гареева Е.Ю.

Степанова С.С. Тулупов Ю.В. Степанов А.А.

Бутылина Н.А.

Беккер И.Э. Кирикович А.В

		2023-10-26T14:51:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБАЛАКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1"